ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 июня 2015 года

	№
	103/528-3

	г. Западная Двина

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области
пятого созыва 13 сентября 2015 года
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 29 мая 2007 года № 01-13/21 «О возложении  полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований Западнодвинского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Западнодвинского района» территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района  постановляет:

1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области пятого созыва 13 сентября 2015 года (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района Е.А. Матвееву.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

 территориальной избирательной комиссии  Западнодвинского района

	Е.А.Матвеева

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района

	Н.Е.Петров

Приложение
УТВЕРЖДЕН

 постановлением территориальной

избирательной комиссии Западнодвинского района

от 10 июня 2015 года № 103/528-3

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района в период проведения избирательной кампании по выборам депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области  пятого созыва 13 сентября 2015 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители мероприятий,

форма реализации

	1. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование территориальной избирательной комиссией граждан Западнодвинского района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	весь период

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	Периодические печатные издания

	1.2
	Создание тематической рубрики в районной газете «Авангард»
	июнь

	весь период
	 Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района,  редакция районной газеты «Авангард»

	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематической рубрике по избирательной тематике в районной газете «Авангард»
	июнь -сентябрь
	7 материалов

	Публикация информационно – разъяснительных материалов в тематической рубрике в районной газете «Авангард»

	1.3
	Подготовка и размещение интервью председателя территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района об особенностях и ходе избирательной кампании по выборам депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области пятого созыва в районной газете «Авангард»

	июль- сентябрь
	не менее 3 интервью
	по этапам избирательной кампании
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района, редакция газеты «Авангард»

	Интернет

	1.4
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района информации о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии, постановлений ТИК,  направленных на обеспечение подготовки и проведения выборов

	весь период

	весь период по мере подготовки материалов
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	1.5
	   Информационное наполнение на сайте территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района раздела  «13 сентября 2015 года – Единый день голосования»
	июнь-сентябрь

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	2. Информационно-разъяснительная деятельность с использованием «горячей линии»

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии «горячей линии» для обращения избирателей

	июль - сентябрь

	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.1
	Изготовление и адресная доставка избирателям приглашения на выборы депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области пятого созыва
	август -сентябрь
	13 869 шт.
	Разово
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района, участковые избирательные комиссии Западнодвинского района

	3.2
	Размещение печатного информационного сообщения о проведении досрочного голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области пятого созыва

	август

	Разово
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района, участковые избирательные комиссии Западнодвинского района

	3.3
	Размещение плакатов о дне голосования на выборах депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области пятого созыва

	июль- сентябрь
	40 шт.

	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района,

участковые избирательные комиссии Западнодвинского района

	4. Проведение семинаров, совещаний и иных мероприятий с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение семинаров с главами администраций городских и сельских поселений Западнодвинского района
	июнь - сентябрь
	4
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района, Администрация Западнодвинского района

	4.2
	Организация и проведение встреч-консультаций с представителями средств массовой информации
	июнь - сентябрь
	4
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района, редакция газеты «Авангард»

	4.3
	Проведение встреч, семинаров с представителями правоохранительных органов Западнодвинского района
	июль, август, сентябрь
	3
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района, руководители правоохранительных органов Западнодвинского района

	4.4
	Проведение консультаций с представителями политических партий
	июнь, август
	2
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	4.5
	Организация и проведение обучающих семинаров с членами участковых избирательных комиссий
	июнь - сентябрь
	По отдельному плану

	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	4.6
	Совещание с председателями, заместителями председателей, секретарями УИК совместно с руководителями предприятий, подразделений аппарата администрации, главами администраций городских и сельских поселений, представителями правоохранительных органов и т.д.
	июнь, август
	2
	1 раз в месяц
	Глава Западнодвинского района, территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	4.7.
	Проведение встреч и совещаний с представителями социальных служб района по вопросам участия в выборах депутатов Собрания депутатов Западнодвинского района избирателей с ограниченными возможностями
	весь период

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района,

территориальный отдел социальной защиты населения

	4.8
	Проведение обучающего семинара с наблюдателями
	август
	1
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	4.9
	Встречи председателя и членов территориальной избирательной комиссии с общественными Советами и различными категориями избирателей
	весь период

	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Организация выставок на базе библиотек Западнодвинского района по повышению правовой культуры избирателей
	весь период
	не менее 2
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Проведение молодежной акции «Приходи на выборы!»
	сентябрь

	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района, отдел по делам молодежи администрации Западнодвинского района

	6.2
	Организация и проведение в МБОУ «Западнодвинская СОШ № 1»  выборов лидера ученического самоуправления
	сентябрь
	По отдельному плану

	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района, отдел образования администрации Западнодвинского района

	6.3
	Организация и проведение в территориальной избирательной комиссии Западнодвинского района Дней открытых дверей для молодых избирателей
	сентябрь

	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района

	6.5
	Участие в  форумах на сайте Молодая Тверь в сети Интернет
	июнь - сентябрь
	4
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Западнодвинского района, отдел по делам молодежи, администрации Западнодвинского района